Alfonso, Fiorentino, Petrillo e Antonello (not. 1484-1500) 

15.2.1484 - Sio (de) Colella … 15 Febbrajo 1484. Nell'appalto che avea preso da Francesco Spinello, di 
Napoli, per conto della Regia Corte, di costruire duemila canne di fabbrica per le nuove mura della città di 
Napoli, si associa a Petrillo e Antonello Cafaro, di Cava, padre e figlio anche maestri nell'arte del 
fabbricare (Arch. della Trinità di Cava, n. 12; Not. Pietro Paolo Troise, a. 1484-1485, fol. 155; Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.449).* 
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14.4.1493 - Cafaro Alfonso e Fiorentino … 14 Aprile 1493. Lavorano alla masseria del Conte di Marigliano, 
in opere di muro (ASNa, Not. Nic. Ambrogio Casanova, a. 1493-94, car. 205; Filangieri, Documenti ..., V 
1891 p.74).* 
- Cafaro Antonello … 14 Aprile 1493. Dichiara, tanto in suo nome, quanto a nome dei suoi fratelli Alfonso e 
Fiorentino, di aver ricevuto Duc. 25 in conto delle opere, che si fanno nella masseria del Conte di Marigliano 
(Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.74).* 

30.9.1495 - Promissio pro universitate civitatis Neapolis. Die ultimo mensis septembris xiiij indictionis (1495) 
Neapoli constituti in nostri presencia magister Florentinus Cafarus et magister Alfonsus Cafarus de Cava 
fratres frabicatores sicut ad convencionem devenerunt cum nobili viro Nicolao Thomasio de Riccho de 
Neapoli capitaneo deputato pro universitate et homines huius civitatis Neapolis omnuim plathearum ac 
tocius tenimenti Capuane ... promiserunt ... eidem Nicolao Thomasio ... ad omnes eorum expensas de calce 
puteolana rapillis et lignaminibus construere et hedificare novem dominculas in torribus meniorum huius 
civitatis Neapolis in illis locis ipsarum turrium prout eis fuerit ordinatum pro custodia ibidem facienda. Ita quod 
quelibet ipsarum domincularum sit cum muris largitudinis palmi unius de canna ac longitudinis palmorum 
decem de canna in fructu et altitudinis ad equivalenciam mergulorum sistencium in turribus predictis. Et quod 
quelibet ipsarum domuncularum veniat coperto astraco ad salem. Et dictum astracum extendi debeat etiam 
in vacuo sistenti in medio mergulorum. Et in qualibet ipsarum domuncularum facere duos portas de frabica 
nec non in pectheis sistentibus in dictis meneis dicti tenimenti facere pectoratas circum circa similiter ad 
eorum expensas. Dictumque opus facere et percomplere ... per totum xv diem proximi futuri mensis octobris 
... Et astraca conficienda in dictis domunculis coperire de fraseris seu genestris et teneri de bonitate dicti 
operis pro eo tempore prout consuetum et inter homines huius civitatis Neapolis. Et versa vice prefatus 
Nicolaus Thomasius ... promisit ... dare ... eisdem magistrim Florentino et magistro Alfonso pro eorum 
magisterio et salario ducatos viginti de carlenis argenti ... de quibus prefati fratres ... receperunt ... ducatos 
sex ... residuum dicti salarij prefatus Nicolaus Thomasius ... solvere promisit eisdem magistris infra tempus 
predictum frabicando solvendo in pace ... Presentibus judice Francisco Russo ad contractus: notario Antonio 
Mancuso et Marcho Antonio Ferrella de Neapoli. Die xiij mensis novembris ... introscripti magister 
Florentinus et magister Alfonsus ... receperunt ab introscripto Nicolao Thomasio ducatos sex ... quos 
deducere promiserunt in introscripto opere ... Die xiij mensis decembris ... introscriptus magister Alfonsus 
tam suo proprio nomine quam nomine ... introscripti magistri Florentini ... recepit ab introscripto Nicolao 
Thomasio ducatos octo ... ad complementum ducatorum viginti ... eis promissorum pro introscripto opere 
(Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1495-1496, car. 19; BMF, II H 7339, c. 607).* 
- Cafaro Alfonso e Fiorentino, fratelli, di Cava, maestri fabbricatori. 3 Settembre 1495. Costruiscono nove 
piccole camere nelle torri delle mura della città di Napoli, per la custodia o guardia ivi a farsi (Filangieri, 
Documenti …, V 1891 p.74).* 

5.11.1500 - Quaranta Ponzo … 5 Novembre 1500. Egli ed i maestri Antonio di Lamberto, Antonio Quaranta, 
Andrea Jovene, Bernardo Genovese, Giovanni de Mauro, Fiorentino de Galise, Vincenzo Fiorentino, ed 
Alfonso Cafaro, Minichello Catone, Lisantonio de Lamberto, Lorenzo Gandisio, de Alfano, Troilo de 
Angrisano, Battista di Giordano ed Errighetto de Dominico, tutti fabbricatori. si obbligano, ciascuno per la sua 
parte, di cavare un fossato, per le mura di Napoli, di quell’altezza e larghezza che loro verrà ordinato da 
maestro Antonio Fiorentino (ASNa, Not. Giovanni Majorana, a. 1500, car. 70; Filangieri, Documenti ..., VI 
1891 p.326).* 

Filippo e Giovanni (not. 1497-1502), fabricatori 

1.11.1497 - Promissio faciendi cappellam pro fructarolis. Die primo mensis novembris prime indictionis 
(1497) Neapoli magister Johannes Cafaro et magister Menicus de Marino de Cava frabicatores promiserunt 
Nicoloso Nauclerio Johanni Palmerio Minichello de Angerio Alexandro de Ayello Siciliano Grasso et 
Berardino de Gauterio magistris cappelle fructarulorum civitatis Neapolis facere quandam cappellam 
dictorum fructarulorum positam in ecclesia Sancte Marie de Scala ad Lamiam cum arco pipernorum 
incrispatam secundam cappellam Baptismi secundum voluerunt dicti magistri fructaroli ex nunc et per totum 
xv mo. diem futuri mensis ... Et prefati magistri promiserunt dare pro eorum magisterio ducatos quindecim ... 
ac dare pipernos lapides calcem putheolanam et lignamine necessaria ad dictam frabicam ... Presentibus 
judice Petro Paulo Antonio Mercatante Petro Scotto Gaspare Rabeo Johanne Villanova et Paulo Mollo (Not. 
Girolamo Ingrignetti, prot. a. 1497-1498, car. 28; BMF, II H 7339, c. 633).* 
- Cafaro Giovanni di Cava, maestro di muro. 1° Novembre 1497. Si obbliga insieme a Menico de Marino, 
del pari di Cava, e maestro di muro, per la costruzione della cappella dei fruttivendoli in S. Maria della Scala 
(Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.76).* 
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- Marino (de) Marino di Cava … 1° Novembre 1497. Si obbliga insieme a Cafaro Giovanni, del pari maestro 
di muro, e di Cava, per la costruzione della cappella dei fruttivendoli in S. Maria della Scala in Napoli 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.125).* 

15.2.1502 - Promissio faciendi lanternam pro Johanne de Bassis. Eodem die eiusdem (xv febr. 1502) ibidem 
constituti in nostri presencia magister Bernaba de Sparano et magister Filippus Cafarus de Cava 
frabicatores ... sicut ad convencionem devenerunt cum nobili viro Johanne de Bassis domestico et familiari 
domus magnifici domini Andree de Guerra regij thesaurarij ... promiserunt ... eidem Johanni presenti eorum 
arte et magisterio reficere et frabicare turrim sistentem in molo magno huius civitatis Neapolis in qua erat 
lanterne illius largitudinis prout apparet et altitudinis palmorum sexaginta super illud quod ad presens 
apparet ad rationem videlicet cannarum triginta sex pro qualibet uncia ad rationem carlenorum sexaginta pro 
qualibet uncia. Dictamque turrim facere bene et diligenter ... et in ea frabicare cum quatuor magistris 
frabicatoribus et manipulis necessarijs et ipsam finire et percomplere per totum mensem aprilis primo futuri 
huius presentis anni ... Et teneri voluerunt de dicto opere et bono magisterio ad laudem magistrorum in 
talibus expertorum et pro eo tempore prout consuetum est inter homines huius civitatis Neapolis. Et omnem 
quantitatem lapidum reperiendam in pede dicte turris ponere et frabicare in dicta turri et ipsas exclavare et 
disterrare ad eorum expensas. Et versa vice prefatus johannes promisit ... solvere eisdem magistris in pede 
dicti operis omnem quantitatem calcis puteolane rapillorum et lapidum necessariam in dicti opere et omnem 
quantitatem lignaminum trabium et tabularum ac cofinos et galatas necessarias pro dicto opere ... et solvere 
... eisdem magistris ad rationem predictam cannarum triginta sex pro qualibet uncia. De quo quidem precio 
prefato magistri confexi fuerunt ... recepisse a dicto Johanne ducatos duodecim de carlenis argenti quos 
deducere promiserunt in dicto opere. Restans precium prefatus Johannes solvere promisit eisdem magistris 
serviendo solvendo in pace ... Presentibus judice Francisco Russo de Neapoli ad contractus Angelo de Dato 
de Neapoli Francisco Frandino de Neapoli et notario Gregorio Russo de Neapoli. Die ultimo februarij ... 
introscripti magister Bernaba et magister Filippus ... receperunt ab introscripto Johanne ducatos sex ... 
ipsosque deducere promiserunt in introscripto opere ... (Die xvij marcij ... introscriptus magister Filippus tam 
suo nomine quam nomine ... magistri Bernabe ... recepit ab introscripto Johanne ducatos sex ... ipsosque 
deducere promisit in introscripto opere ... Die iiij maij introscriptus magister Filippus tam suo nomine quam 
nomine magistri Bernabe ... confexus fuit ... recepisse a dicto Johanne in pluribus partitis uncias quinque ad 
complementum ... onciarum novem ... ipsasque uncias quinque deducere promisit in introscripto opere (Not. 
Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1501-1502, car. 132; BMF, II H 7339, c. 629).* 
- Cafaro Filippo di Cava dei Tirreni, maestro di muro. 15 Febbraio 1502. Insieme a Barnaba de Sparano, 
fabbricatore, si obbliga con messer Giovanni de Bassis, famigliare del magnifico Andrea de Guerra, regio 
tesoriere, di reficere et fabricare la torre del molo grande di Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.75).* 

13.5.1502 - Die xiij Maij quinte indictionis 1502 ... honorabilis magister Nicolaus de Maratea et Felippus 
Cafarus de civitate Cave frabicatores arbitri…comuniter electi per honorabiles magistrum Johannem 
Cafarum et magistrum Xpstofarum de Alesio de prefata civitate Cave frabicatores super quidam eorum 
differentia super fabrica et duabus partitis per dictum magistrum Johannem olim recepita ad frabicandum a 
regia curia: videlicet a la porta de Capuana et a porta riale in quibus quidam frabica et operibus prefatas 
magister Johannes et prefatum magistrum Xpstofarum in socium et participem pro medietate accepisse. Et 
cum ampla potestate eisdem magistros Nicolas et magistro Felippo concessa dictam eorum differentiam 
videndi recognoscendi summarie simpliciter et de plano…subiumgentisque prefati magister Nicolaus et 
magister Filippus ... ipsas partes scilicet magistrum Johannem et magistrum Xpistofarum in eorum iuribus 
audivisse et dictam operam et frabicam oculatim vidisse et mensurasse una cum pecuniarum partita per 
dictum magistrum Johannem recepta a regia Curia et deinde medietatem ipsarum pecuniarum consignasse 
predicto magistro Xpistofaro pro eius partita et dictis magistris Johanni et Xpistofaro dedisse terminum ad 
producendum eorum defentiones ... Et proinde ... predicti arbitri ... sententiaverunt ... che lo dicto mastro 
Johanne sia tenuto et debia pagare al preditto mastro Xpistofaro tary cinque ... ad suplimento de la meta de 
lo prezo de tucta la dicta opera ... videlicet in la porta de Capuana et porta Riale si como stanno frabicate in 
lo presente di et che lo predicto mastro Xpistofaro sia tenuto quietare ... lo dicto mastro Johanne ... de la 
meta de lo preczo de dicta opera et denanti de tucto le partite che dicto mastro Johanne ave avuta da la 
Regia Corte secundo in li libre de li magnifici Francesco et Laurenzio de Parmero seu de Johanne Baptista 
Apa de Napole se demostra ... Item sententiano dove et in casu che la Regia Corte o vero li magnifici electi 
de la Cità de Napole quandocumque volessero seguire le dicte mura et frabica che in tale caso lo dicto 
mastro Xpistofaro debiase intendere compagno de ipso mastro Johanne per la meta (Not. Francesco 
Cesario, prot. a. 1501-1502, car. 69; BMF, II H 7339, c. 59).* 
- Cafaro Filippo ... 13 Maggio 1502. E’ arbitro insieme a Niccolò Maratéa in una quistione tra Giovanni 
Cafaro e Cristofaro d'Alessio, del pari maestri di muro (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.75).* 
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- D’Alessio Cristofaro, maestro di muro. In una quistione tra costui e Giovanni Cafaro, architetto, è arbitro 
Maratea Nicola insieme a Filippo Cafaro (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.7).*